IL CONSIGLIO COMUNALE

Visti:

l'art. 14 del D.L. 6 dicembre 2011, convertito con modificazioni dalla Legge 22 dicembre 2011, n. 214. e successive modificazioni e integrazioni, che istituisce il Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES);

il D.P.R. 27 aprile 1999, n. 158, recante il "Regolamento recante norme per l'elaborazione del metodo normalizzato per definire la tariffa del servizio di gestione del ciclo dei rifiuti urbani ";

le "Linee guida per la redazione del Piano finanziario e per l'elaborazione delle tariffe" pubblicate dal Ministero dell'Economia e delle Finanze;

Considerato che:

l'art. 14, comma 23, del D.L. 201/2011 prevede che il Piano finanziario del servizio di gestione dei rifiuti sia redatto dal soggetto che svolge il servizio stesso e sia approvato "dall'autorità competente";

il generico riferimento all’autorità competente" si spiega in relazione al fatto che le funzioni di regolazione in materia di gestione dei rifiuti urbani sono attribuite all'autorità dell'ambito territoriale ottimale, ai sensi dell'art. 201 del D.Lgs. 152/2006;

nel caso in cui detta autorità non sia stata istituita o non sia comunque funzionante, l'approvazione del Piano finanziario compete al Consiglio Comunale, trattandosi di atto di programmazione a carattere generale a norma dell'art. 42, comma 2, lett. f), del D.Lgs. 267/2000;

Vista la deliberazione propria in data odierna con cui è stato approvato il "Regolamento sul Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi nel Comune di Palestro";

Visto lo schema di Piano finanziario del servizio di gestione dei rifiuti urbani per l'anno 2013, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale (Allegato A), e composto da una relazione descrittiva e da uno schema dei costi;

Ravvisata pertanto la necessità di provvedere all'approvazione formale del suddetto Piano che costituire il necessario presupposto per il corretto svolgimento del servizio di gestione dei rifiuti e per la determinazione delle tariffe del Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, e di regolarità contabile, resi ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000;
Rilevata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile al fine di assicurare i conseguenti adempimenti di competenza dell'organo consiliare;
Con voti  favorevoli n. 9, contrari n. 0,  astenuti n. 3 (Bariona, Guiglia, Fasano)
DELIBERA
1) Di approvare il Piano finanziario del servizio di gestione dei rifiuti urbani per fanno 2013, composto da una relazione descrittiva e da uno schema dei costi, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale (Allegato A);

2) Di dichiarare la presente deliberazione, con voti favorevoli n. 9, contrari n. 0,  astenuti n. 3 (Bariona, Guiglia, Fasano),  immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.
